
             
 

___________________________________________________________________________ 
 Adres do korespondencji:  

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, Departament Środowiska:  
Pl. Wolności 18, 61 - 739 Poznań, tel.: 61 626 64 00, fax. 61 626 64 01 

                       MARSZAŁEK  

 WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 
DSR-II-1.7222.115.2014      Poznań, dnia 27 listopada 2014 r. 

za dowodem doręczenia 

 

DECYZJA  
 

Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 i ust. 7, art. 
211 ust.1 i ust. 6 pkt 1, art. 376 pkt 2b, art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia  27 kwietnia 2001 r. – Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia            
14  czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 267    
ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa L-CORRECT sp. z o.o., Ociąż, ul. Torowa 11,              
63-460 Nowe Skalmierzyce 
 

ORZEKAM 
 
I.  Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia 

23.08.2013 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji pianki 
lateksowej o zdolności produkcyjnej wynoszącej: 11 402 000 kg lateksu suchego/rok, zlokalizowanej na 
terenie zakładu L-CORRECT sp. z o.o., z siedzibą w Ociążu przy ul. Torowej 11,                                   
63-460 Nowe Skalmierzyce, w następującym zakresie: 

 
1. Tabela w pkt I.1. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 

 
1. Rodzaj instalacji i warunki eksploatacji 
 

Nazwa instalacji Rodzaj instalacji * Parametr instalacji Prowadzący instalację 

Instalacja w przemyśle 
chemicznym do wytwarzania, 
przy zastosowaniu procesów 

chemicznych lub 
biologicznych, organicznych 

substancji chemicznych: 
kauczuków syntetycznych 

 
Instalacja do produkcji pianki 
lateksowej na terenie zakładu 

L-CORRECT sp. z o.o. 

ust. 4 pkt 1, lit. i Zdolność produkcyjna:  
11 402 000 kg lateksu 

suchego/rok 

L-CORRECT sp. z o.o. 
Ociąż,  ul. ul. Torowej 11 

63-460 Nowe Skalmierzyce 
 

NIP: 622275477 
REGON: 301631466 

* wg załącznika do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 
mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 
 



 2  

2. Punkt I.5.3.1. ww. decyzji, otrzymuje brzmienie: 
 
5.3.1. Rodzaje i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania w trakcie normalnej pracy instalacji 
oraz ich podstawowy skład chemiczny i właściwości 
 

L.p. 
Kod 

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Podstawowy skład chemiczny  
i właściwości odpadów 

Ilość 
(Mg/rok) 

Odpady niebezpieczne 

1. 16 07 09* 
Odpady zawierające inne 
substancje niebezpieczne 

Odpady wykazują właściwości wysoce 
łatwopalne  - H3-A1), szkodliwe   
- H51), toksyczne  – H61)  
i ekotoksyczne  - H141) oraz zawierają 
składniki, które mogą powodować, że 
odpady są odpadami niebezpiecznymi  
– chlorek metylenu, alkohol etylowy, 
ołów, cynk, kadm2). 

 
 
 
 

1,00 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 07 02 12 

Osady z zakładowych 
oczyszczalni ścieków inne niż 

wymienione  
w 07 02 11 

Uwodnione osady ściekowe  
o uwodnieniu ok. 70 % - polibutadien, 
styren, siarka, woda. Odpady w stanie 
stałym, obojętne dla środowiska. 
Odpady nie  wykazują właściwości 
określonych w załączniku nr 3 oraz 
składników określonych w załączniku 
nr 4 ustawy o odpadach. 

 
 
 
 
 

600,00 

2. 07 02 13 Odpady tworzyw sztucznych 

Skład: polibutadien, styren, siarka. 
Odpady w stanie stałym, obojętne dla 
środowiska. 
Odpady nie  wykazują właściwości 
określonych w załączniku nr 3 oraz 
składników określonych w załączniku 
nr 4 ustawy o odpadach. 

 
 
 

750,00 

3. 07 02 99 Inne niewymienione odpady 

Skład: polichlorek winylu, polichlorek 
etylenu, polichloroeten. 
Odpady w stanie stałym, obojętne dla 
środowiska. 
Odpady nie  wykazują właściwości 
określonych w załączniku nr 3 oraz 
składników określonych w załączniku 
nr 4 ustawy o odpadach. 

 
 
 

 
10,00 

4. 16 03 06 
Organiczne odpady inne niż 

wymienione w 16 03 05, 16 03 80 

Skład: polibutadien, styren, siarka.  
Odpady w stanie półpłynnym, trudno 
rozpuszczalne w wodzie, obojętne dla 
środowiska. 
Odpady nie wykazują właściwości 
określonych w załączniku nr 3 oraz 
składników określonych w załączniku 
nr 4 ustawy o odpadach. 

 
 

 
375,00 

 

1)zgodnie z załącznikiem nr 3 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21), 
2) zgodnie z załącznikiem nr 4 do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r., poz. 21). 
 



 3  

II.  Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.29.2013 
z dnia 23.08.2013 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie instalacji do produkcji 
pianki lateksowej o zdolności produkcyjnej wynoszącej: 11 402 000 kg lateksu suchego/rok, 
zlokalizowanej na terenie zakładu L-CORRECT sp. z o.o., z siedzibą w Ociążu przy ul. Torowej 11,      
63-460 Nowe, pozostają bez zmian. 

 
III.  Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia 23.08.2013 r., udzielającą pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do produkcji pianki lateksowej o zdolności produkcyjnej wynoszącej: 11 402 000 kg lateksu 
suchego/rok, zlokalizowanej na terenie zakładu L-CORRECT sp. z o.o., z siedzibą w Ociążu przy          
ul. Torowej 11, 63-460 Nowe Skalmierzyce. 

 
UZASADNIENIE 

 
Prowadzący instalację, przedsiębiorstwo L-CORRECT sp. z o.o., Ociąż, ul. Torowa 11,                     

63-460  Nowe Skalmierzyce, wystąpił z wnioskiem z dnia 7.10.2014 r. (data wpływu 15.10.2014 r.) do 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 
znak: DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia 23.08.2013 r., udzielającej pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 
instalacji do produkcji pianki lateksowej o zdolności produkcyjnej wynoszącej: 11 402 000 kg lateksu 
suchego/rok, zlokalizowanej na terenie zakładu L-CORRECT  sp. z o.o., z siedzibą w Ociążu, przy 
ul. Torowej 11, 63-460 Nowe Skalmierzyce. 
Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji, wynika z faktu zaliczenia 
jej do instalacji mogącej powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 
albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 4 pkt 1 lit. i załącznika do rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne 
zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości. 

Na podstawie art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska  w związku z § 2 ust. 1 pkt 1 
lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie rodzajów przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2010 r. Nr 213, poz. 1397 ze zm.) oraz mając na 
uwadze  art. 60 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji jest 
Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Zmiana niniejszej decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 
w rozumieniu art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana opłata 
rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie postępowania z udziałem społeczeństwa, na 
zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

Pismem znak: DSR-II-1.7222.115.2014  z dnia 22.10.2014 r. na podstawie  art. 50 § 1 i art. 54 oraz 
art. 64 § 2 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, wezwano Wnioskodawcę do usunięcia braków 
formalnych wniosku o wydanie przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego oraz do złożenia wyjaśnień 
merytorycznych. Wnioskodawca uzupełnił wniosek w dniu 6.11.2014 r. 

Wnioskowana zmiana w instalacji do produkcji pianki lateksowej dotyczy zwiększenia ilości 
wytwarzanych odpadów. Zmiana ta jest konsekwencją błędnego oszacowania wielkości  wytwarzanych 
odpadów na etapie inwestycyjnym oraz weryfikacją ilości wytwarzanych odpadów po uruchomieniu procesu 
produkcyjnego. 
Dodatkowo Wnioskodawca oświadczył, iż zmianie nie ulegnie wielkość i rodzaj produkcji. 

Podstawą wydania zmiany pozwolenia zintegrowanego jest wniosek pt.: „Dot.: zmiany pozwolenia 
zintegrowanego znak: DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia 23.08.2013 r.”, sporządzony przez wnioskodawcę. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
w dniu 17.10.2014 r., przekazano Ministrowi Środowiska, w wersji elektronicznej, na adres e-mail: 
pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl, zapis wniosku Przedsiębiorstwa L-CORRECT sp. z o.o. dotyczącego 
zmiany decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia          
23.08.2013 r. 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSR-II-1.7222.115.2014 z dnia 13.11.2014 r., 
na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono Stronę o wszczęciu 
postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. W ustawowym terminie 
Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania. 



 4  

Wnioskowane zmiany pozwolenia zintegrowanego w zakresie gospodarki odpadami dotyczą 
zwiększenia ilości wytwarzanych rodzajów odpadów o kodach: 07 02 12 (z 400,00 Mg/rok do               
600,00 Mg/rok), 07 02 13 (z 500,00 Mg/rok do 750,00 Mg/rok) oraz 16 03 06 (z 250,00 Mg/rok do        
375,00 Mg/rok).  
W związku z powyższym nadano nowe brzmienie punktowi I.5.3.1. ww. decyzji, określającemu rodzaje 
i ilości odpadów dopuszczonych do wytwarzania w trakcie normalnej pracy instalacji oraz ich podstawowy 
skład chemiczny i właściwości. 

Wnioskodawca jest odpowiedzialny za ewentualne szkody powstałe w wyniku nieprawidłowego 
wykonywania orzeczeń niniejszej decyzji. 

Niniejsza decyzja winna stale znajdować się u Wnioskodawcy i być dostępna organom kontroli. 
Naruszenie przez Wnioskodawcę przepisów ustawy Prawo ochrony środowiska i ustawy o odpadach 

lub nieprzestrzeganie warunków decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:                      
DSR-II-1.7222.29.2013 z dnia 23.08.2013 r., zmienionej niniejszą decyzją może spowodować cofnięcie 
ww. pozwolenia zintegrowanego. 

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy prawa 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie 
sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i  przemawia za tym interes społeczny lub słuszny 
interes strony. 
Za przedmiotową zmianą decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-1.7222.29.2013 
przemawia słuszny interes strony i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczegółowe. 

 
Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

 
POUCZENIE 

 
Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska, za 

pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 
 
Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 1006 zł, na podstawie przepisów ustawy z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 r., poz. 1628). Opłatę wniesiono na konto 
Urzędu Miasta Poznania, Wydział Finansów, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, 
ul. Libelta 16/20, 61-706 Poznań ING Bank Śląski S. A. 20 1050 1520 1000 0023 4950 2845. 
 
 

 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

                      Mariola Górniak 
     Dyrektor Departamentu Środowiska 

 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują:  

1. L-CORRECT sp. z o.o. 
Ociąż, ul. Torowa 11, 63-460 Nowe Skalmierzyce 

2. Pełnomocnik Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej 
ul. Grunwaldzka 21, 60-783 Poznań 

3. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  
ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

4. Minister Środowiska  
(na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 

5. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
6. Aa x 2 


